
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 105/2019 

c) Objetivo: Aquisição de EPI's e Aparelho de Monitoramento Ambiental
através  da  Secretaria  Municipal  de  Obras  Públicas,  Habitação,  Segurança  e
Proteção Social, com recursos próprios.

d) Fornecedores e Itens:
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI
Lotes Vencedores: 5, 6, 10, 11, 12 e 17 (Itens 5, 6, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 28)
No valor total de: R$ 4.780,20

TREEBUUCHET EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA
Lote Vencedor: 20(Item 32)
No valor total de: R$ 2.265,00

PROTEGGERE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI'S LTDA ME
Lotes Vencedores: 2, 7, 15 e 16 (Itens 2, 7, 8, 9, 25, 26, 27)
No valor total de: R$ 11.310,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NAS SEGUINTES DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:
12.02.15.451.0012.2089.3.3.90.30.28.00.00
12.02.15.451.0012.2089.4.4.90.52.24.00.00
12.02.15.452.0012.2091.3.3.90.30.28.00.00
12.02.15.452.0012.2092.3.3.90.30.28.00.00
12.03.04.122.0012.2094.3.3.90.30.28.00.00
12.04.15.451.0012.2095.3.3.90.30.28.00.00
14.01.06.452.0014.2106.3.3.90.30.28.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 12/12/19.

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


